
UCHWAŁA NR  XLVI/438 /18
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  lub roboty budowlane
przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków,  znajdującym  się  na  terenie  województwa
podlaskiego

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2096 z późn. zm.1), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2017, poz. 2187 j.t. z późn. zm. 2) i § 5 ust. 1 Uchwały Nr
XIV/148/11 Sejmiku  Województwa  Podlaskiego  z  dnia  19  grudnia  2011  roku  w  sprawie  zasad
udzielania  dotacji  na  prace  konserwatorskie  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytku
wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie województwa podlaskiego (Dz. Urz. Woj.
Podl. Nr 313, poz.4145) uchwala się, co następuje:

     §  1.  Przyznaje  się  dotacje  celowe z  budżetu Województwa Podlaskiego na  prace w ramach
konkursów  dotyczących  udzielania  dotacji  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie województwa
podlaskiego. Wykaz wnioskodawców, nazwy zadań, zakres wskazanych do dofinansowania prac oraz
wielkość przyznanych środków określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik 

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: z 2018 r. poz. 1566, poz. 180 

2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2017 r. poz.  1086, poz. 1595, poz. z 2018 r. poz. 10



do Uchwały Nr XLVI/ 438/18
Sejmiku Województwa Podlaskiego
z dnia 26 marca 2018 r.

Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania Kwota
dofinansowania

Uwagi

1. Parafia Rzymsko- katolicka p.w. 
Ofiarowania NMP w Różanymstoku

Konserwacja ołtarza bocznego z obrazem biczowania 
Chrystusa znajdującego się w kościele parafialnym p. w. 
Ofiarowania NMP w Różanymstoku

25 000 zł brak

2. Klasztor Męski Zwiastowania NMP             
w Supraślu

Renowacja zabytkowej cerkwi cmentarnej p.w. św. Jerzego 
Męczennika w Supraślu

17 000 zł  Renowacja części 
fundamentowej 
obiektu poprzez 
uzupełnienie i 
wymianę cegieł oraz 
wzmocnienie 
elementów 
kamiennych

3.  Parafia Prawosławna p.w. Ikony Matki 
Bożej „Wszystkich Strapionych Radość”     
w Tokarach 

Prace konserwatorskie wnętrz zabytkowej cerkwi pw. 
Ikony Matki Bożej „Wszystkich Strapionych Radość” w 
Tokarach - II etap prac, lewa część ikonostasu z ikoną 
Matki Bożej Peczerskiej

20 000 zł brak

4. Parafia Rzymsko- katolicka p.w. Św. Jana 
Chrzciciela w Turośli 

Konserwacja polichromii stropu kościoła pw. Św. Jana 
Chrzciciela w Turośli - II etap

30 000 zł brak

5. Parafia Rzymsko- katolicka p.w. Św. Jakuba
Apostoła w Sztabinie

Prace konserwatorskie przy pomniku Joachima Litawora 
Chreptowicza

11 000 zł brak

6. Anna Radziszewska Wymiana więźby i pokrycia dachowego w zabytkowej 
kamienicy przy ul. Dwornej

30 000 zł brak

7. Parafia Prawosławna p.w. Świętych 
Apostołów Piotra i Pawła w Rajsku 

Prowadzenie prac konserwatorskich przy zabytku 
ruchomym tj. Nagrobku Jewgrafa Pawłowicza Nikitina, 
Ludmiły Borisowny Nikitiny oraz Sieroży Aleksiewa wraz 
z ogrodzeniem.

10 000 zł brak

8. Parafia Rzymsko-katolicka p.w. Św. 
Stanisława BM w Dąbrowie Wielkiej

Remont dachu budynku Kościoła parafialnego pw. Św. 
Stanisława BM w Dąbrowie Wielkiej

45 000 zł brak

9 Parafia Rzymsko- katolicka p.w. Św. Teresy
od Dzieciątka Jezus w Białowieży 

Remont elewacji ściany wschodniej zabytkowego kościoła 
parafialnego w Białowieży

42 000 zł brak

10. Parafia Prawosławna p.w. Zaśnięcia N.M.P. 
w Boćkach

Remont dachu cerkwi parafialnej p.w. Zaśnięcia N.M.P. w 
Boćkach

40 000 zł brak

11. Parafia Prawosławna p.w. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Fastach

"Ochrona zabytków ruchomych Cerkwi pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Fastach - Etap I - Konserwacja Kiwota 
z Ikoną św. Włodzimierza"

18 000 zł brak

12. Parafia Rzymsko-katolicka p.w. Św. Jana 
Apostoła i Ewangelisty w Knyszynie

Konserwacja ołtarza głównego p.w. Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy wraz z wyposażeniem w postaci 
obrazu zasłonowego św. Jana Ewangelisty i tabernakulum -
etap II końcowy

25 000 zł brak

13. Parafia Rzymsko- katolicka p.w. 
Znalezienia Krzyża Świętego w Małym 
Płocku 

Odnowienie elewacji wraz z uzupełnieniem tynków i 
okładzin architektonicznych oraz pomalowaniem 
zabytkowego budynku kościoła parafialnego p.w. 
Znalezienia Krzyża Świętego w Małym Płocku - III etap

30 000 zł brak

14. Jadwiga Serafin Prace renowacyjno - restauratorsko - konserwatorskie 
zabytkowych wewnętrznych balustrad schodowych oraz 
zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej w budynki 
dawnego szpitala wojskowego w Łomży ul. Polowa 

10 000 zł brak

15. Parafia Rzymsko- katolicka p.w. Świętej 
Trójcy w Supraślu 

Prace konserwatorskie przy dwóch zabytkowych rzeźbach 
drewnianych, będących w posiadaniu Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Świętej Trójcy w Supraślu.

12 000 zł brak

16. Parafia Prawosławna p.w. Podwyższenia 
Świętego Krzyża w Kożanach

Konserwacja ikony Chrystusa Wielkiego Kapłana z Cerkwi
parafialnej pod wezwaniem Podwyższenia Świętego 
Krzyża w Kożanach

10 000 zł brak

17. Parafia Rzymsko- katolicka p.w. Św. Doroty
w Winnej- Poświętnej 

Konserwacja ambony i ołtarza chrzcielnego w kościele pw. 
św. Doroty w Winnej- Poświętnej

60 000 zł brak

18. Diecezja Łomżyńska Odnowienie elewacji budynku Pałacu Biskupiego wraz z 20 000 zł brak



uzupełnieniem tynków i okładzin architektonicznych oraz 
pomalowaniem obiektu - II etap

19. Parafia Rzymsko- katolicka p.w. 
Wniebowzięcia NMP i Św. Stanisława Bpa i
M. w Narwi

Konserwacja i renowacja XVIII wiecznych ołtarzy 
bocznych p.w. Matki Bożej Częstochowskiej oraz Matki 
Bożej Szkaplerznej

25 000 zł brak

20. Emil Bajer Wymiana stolarki okiennej i bramy w kamienicy przy ul. 
Mickiewicza w Suwałkach

25 000 zł brak

21. Parafia Rzymsko- katolicka p.w. 
Narodzenia NMP w Rajgrodzie

Konserwacja drzwi wejściowych do kościoła parafialnego 
p.w. Narodzenia NMP w Rajgrodzie

25 000 zł brak

22. Zakład Usługowo Montażowy "TOMKAR" 
Tomasz Ślużyński

Roboty budowlane polegające na wymianie belek 
stropowych, podwaliny i wzmocnieniu konstrukcji w 
zabytkowym budynku pokoszarowym w Suwałkach

35 000 zł brak

23. Parafia Ewangelicko-Augsburska Św. 
Trójcy w Suwałkach

Renowacja zabytkowych organów Stanisława 
Dłużewskiego, znajdujących się w kościele ewangelicko-
augsburskim w Suwałkach. Etap II - System powietrzny.

15 000 zł brak

24. Parafia Rzymsko-katolicka p.w. Św. Józefa i
Św. Antoniego w Boćkach

Remont wnętrza kościoła p.w. św. Józefa i św. Antoniego 
(etap IV) poprzez renowację elementów drewnianych i 
bramy głównej

20 000 zł brak

        

600 000 zł

                  
  ……………………………………...       

 


